

## Milletler Cemiyetine bir nota daha verdik

### Bitaraf (!) komisyon Hatayda işi tam kepazeliğe döktü

Başbakanımız Parti Kamutay Grubunda beyanatta bulundu

#### Türk - Fransız Anlaşmaları

Ya fesh, ya temdid edilecek iki şeklin de neticesi Hatay davasına bağlı

Hükümet yaz tatili yapmadan evvel Kamutaydan salâhiyet alacak. Grup hükûmete itimadını beyan etti

Ankara 22 (Radyo) C. H. Partisi Kamutay grubu saat 16 da Kamutay içtima salonunda Trabzon mebusu Hasan Sakanın riyasetinde içtima etti. Celse açılınca kürsüye gelen Başvekil B. Celâl Bayar. İstanbuldan dün avdet ettiğini grup azalarına Şefimiz Atatürk'ün selâmlarını getirdiğini söyledi grup alkışlarla Şefe şükranların bildirilmesini kabul etti.

#### Romanya Kralının İstanbulu ziyareti

Başvekil İstanbulda bulunduğu sırada Romanya Kralı İkinci Karol'un İstanbulu ziyaretinden bahsederek Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Aras'la Kralı karşıladıklarını ve Kral'ın Atatürk le mülâkatından bahsetti. Ziyaret ve mülâkat grupta alkışlarla karşılandı.

#### Hatay meselesinin geçirdiği safhalar

Başvekil bundan sonra :  
« Hepimizin fikirlorini heran meşgul eden

bir meseleye geçiyorum» diyerek Hatay için geçen haftadanberi geçirdiği safhaları anlattı. Bu meselenin temas ettiği hariç işler hakkında daha fazla malûmat istenirse içtimada hazır bulunan Hariciye Vekilinin izahat vereceğini söyledi.

#### Hükümetin Meclisten isteyeceği selâhiyet

Başvekil Celâl Bayar, Kamutayın mutadî olan yaz tatiline karar vermeden evvel Hatay işine dair Büyük Meclise beyanatta bulunacağını ümit ettiğini, bu mesele dolayısıyla neticesi Hatay davasına bağlı olan Fransa ile aramızda mevcut muahedeleri meriyetten kaldırmak veya temdit etmek hususunda Kamutaydan selâhiyet ve itimat isteyeceğini söyledi.

Grup heyeti umumiyesi uzun alkışlarla hükûmete selâhiyet veren itimadını bildirdi.

Hükümetimiz Milletler Cemiyetine bir nota daha verdi

#### Hataydaki Komisyonla Münasebetimizi kestik

Lö Tan gazetesi diyor ki; Fransa Hatay topraklarının Kemalist müessesata karşı bir nifak ocağı olmasını istemez

#### Hatayda Ekseriyet

##### Çalışkan türk un-surundadır

Paris 22 (Radyo) Lötan gazetesi bu günkü baş makalesin de Hataydan bahsederek şöyle demektedir :

« Fransa Türkiyenin Hataydaki hususî menfaatlerini tanımıştır. Çünkü Hatayda ekseriyet menşei Türk olan çalışkan bir halk tabakasıdır. Fransa hiç bir zaman Türkiye hududun Sonu ikincide -

#### Baş öğretmenler

##### Tatilde mektepten ayrılamazlar mı?

Öğretmenlerle Kültür direktör lüğü arasında bir anlayış farkı

Mersin merkez ilk okulları baş öğretmenlerle Kültür direktör lüğü arasında kanun ve tafi matnemeler üzerinde bir anlayış farkı mevcut bulunmaktadır.

Baş öğretmenler her sene olduğu gibi bu sene de okullar tatil edilince talimatname ve ma aş kanunu mucibince kendilerini tabii mezun add ederek okullardan ayrılmak istemişlerdir. Fakat kültür direktörlüğü baş öğretmenleri diğer öğretmenler gibi ayrılmayacaklarını ayrıldıkları takdirde makam tahsisatı alamayacaklarını bildirmiştir. haber aldığımız göre key fiyed vekâletten sorulmuştur. Şimdi baş öğretmenler gelecek cevabı bekliyorlar.

#### Vapurların tevakkufu meselesi

##### Ticaret odasının bir mektubu

Deniz yolları vapurlarının Mersin limanında tavakkuf müddetinin azlığı yüzünden tüccarların bu yük sıkıntı çektiklerini yazmıştı. Mersin ticaret odasından dün aşağıdaki mektubu aldık. Sureti bize verilen telgrafta imzası olan tüccarlar odada değilde tel grafi yazmak için başka yerde toplanmışlar. Olabilir telgraf parası ticaret odasından verilmiş. Bu da şikâyet telgrafı olsa gerek bizim yazdığımız her vapur geldikçe alınacak müsade için çekilen yıldırım telegrafın parasıdır.

Ticaret odasının mektubu şudur:

1- Vaziyetin Atatürke arzı karar verilmesi için Odamızda bir toplantı yapılmamıştır.

2- Liman riyaseti tarafından Deniz Ticaret Müdürlüğüne çekilen telgrafın ücreti Odamız tahsisatından verildiğinden odacı tarafından tüccarlar gezilerek hiç bir para toplanmamıştır.

Milletler Cemiyeti komisyonunun Hatayda yeni kepazelikleri

#### Açıktan tahrikât yapıyorlar

Komisyon reisi yazılmak sırası Türklere gelince büroyu tatil etti

##### Komisyonun tahrikile

#### Kadınlar çocuklar gene hükûmete baskın yaptılar

Bir asker yaralandı. Nümayişçiler Türk mümessillerinin yollarını kestiler

Antakya 22 (Anadolu ajan-sının hususî muhabiri bildiriyor) Mekuf bulunan Alevi elebaşılardan Zeki Arsuzinin kardeşleri Necip Arsuzi ve Edip Arsuzi şiddetli tahrikât yapmaktadırlar hükûmete baskın,

Bu sabah Arebiyede ve Milletler Cemiyeti [komisyonu tarafından teşvik edilen Aleviler geçen defa olduğu gibi kadınlar ve çocukları öne sürmek suretiyle hükümet binasına doğru bir yürüyüş yapmışlar askerin müdahalesi üzerine dağılmışlardır.

#### Bir Asker yaralandı

Aynı saatte Alevi mahallesi olan Afanda aynı şekilde aralarında Milletler Cemiyeti komisyonu azalarından bazıları olduğu halde bir nümayiş başlamış ve sokaklarda Türklere tecavüz edilerek hükümet binasına doğru ilerlemek istemişlerdir. Asker nümayişçileri dağıtmak için silah kullanmak mecburiyetinde kalmış ve bir nefer yaralanmıştır.

#### Türk mümessillerinin yolu kesildi

Bu gün Harbiye yoluna tutan nümayişçiler [Ordu bürosunda vazifelerine başlamak üzere gitmekte olan Türk mümessillerinin yollarını keserek otomo-

billerini taşa tutmuşlar ve vazifelerine gitmekten alıkoymuşlardır.

#### Milletler Cemiyeti komisyonunun kepazeliği

Türk ekseriyetini baltalamak için şimdiye kadar her tür Sonu ikincide

#### Türkiye - Yunanistan ticari ve iktisadî münasebetleri

### Yunanistan bizden 50 bin ton buğday alacak

#### Türk - Yunan ofisi 200 bin ton buğday alınabileceğini söylüyor

İki memleket arasındaki ticari ve iktisadî münasebetleri inkişaf ettirmek için Atinada Türk - Yunan ticaret ofisinin neşrettiği Revue economique gazetesi, Türkiyeden Yunanistana yapılmakta olan buğday ihracatı hakkında diyor ki:

Yunan hükümeti Türkiyeden Yunanistana 50.000 ton buğday idhaline müsade etmiştir. Bu buğdaylar, serbest dövizlerle ödenecektir. Bu 50 bin ton buğdaydan Yunan piyasasına 10000 tonu arz edilmiştir.

Yakında daha fazla bir miktarda idhali ümid edilmektedir. Bu buğdaylar, muhtelif un fab-

#### İngilterenin Bize açtığı kredi Avam kamarasında tasdik edildi

Londra 22 (Radyo) -

Avam kamarasında Türkiyenin silâhlanması için açılan kredi hakkında ki proje Başvekil Çemberlaynin izahatını müteakip ilk kırıatında kabul edilmiştir.

rikatörleri tarafından Türkiyeden getirilmiştir. Tacirler, Türk buğdaylarının randmanından fevkalâde memnun kalmışlardır. Bunlar, şimdi siparişlerini yenileştiriyorlar.

Bu iş, fevkalâde kolay yapıyor. Zira buğday mübayaatı komşu bir memlekettten yapılmakta ve bu un tacirleri, siparişlerin verilmesinden ancak iki üç ay sonra Arjantin ve Avustralya gibi Okyanus aşırı memleketlerden mübayaat yapmaktan kurtulmaktadır. Yunanistan, senede hariçten 500.000 ton buğday idhal ediyor. Türkiyenin se-  
-sonu ikincide -

#### Ademi müdahale komitesi toplandı

### Gönüllülerin geri alınması ittifakla kararlaştırıldı

#### Temmuzun ilk haftasında İspanyadan ecnebler çekilecek. Deniz kontrolü işi üzerinde de ittifakla anlaşıldı

Londra, 22 (Radyo) - İyi haber alan İngiliz mahfellerinden teyid olduğuna göre ademi müdahale komitesinin bu sabahki toplantısında gönüllülerin geri alınması mevzuu üzerinde tam bir mutabakat hasıl olmuştur.

Şimdiye kadar anlaşmayı geciktiren deniz kontrolü işi üzerinde de ileri sürülen prensipler ittifakla kabul olunmuştur. Komite halen teferruat üzerinde müzakereler yapıyor. Heyeti umumiyeye ya bu hafta sonunda yahutta önümüzdeki hafta içinde toplanacaktır.

Gene bu mahfellerden teyid olduğuna göre temmuzun ilk haftası içinde İspanyadaki gönüllüler çekilecektir.

#### Çindeki harpte son vaziyet

### Sarı nehrin sedleri Japon bombardımanile yıkılmış

#### Japonlar bir kasabayı daha işgal ettiler Sovyetler Çine nasıl yardım yapıyor

Tokyo 20 (Radyo) - Japon Hariciye Nezareti mümessili gazetecileri kabul ederek Hainan adasının askerî mülâhazalar dolayısıyla mutlak surette işgal edildiğini ve Çin topraklarında bulunan mezkûr adanın 1907 tarihli Japon - Fransız muahedesiyle hiç bir alakası olmayacağını söylediğinden sonra, Japonya'nın mezkûr adaya müteallik niyedlerinden Fransayı haberdar etmek mecburiyetinde bulunma-

#### İspanyada harp vaziyeti Frankistler Bütün cephelerde ilerliyor

Borselon 22 (Radyo) - Frankistlerin tayyareleri sabaha karşı saat dörtte başlayarak Borselonu bir saatten fazla bombardıman etmişlerdir. Bombardımandan bilhassa liman mntakası müteessir olmuştur. Bununla beraber facia kurbanlarının adedi azdır. Hasaret ehemmiyetsizdir. Frankistler ilerliyor

Burgos 22 (Radyo) - Frankistler ilerliyor

Sonu ikincide

dığını ve derpiş edilen akere hakaretlerin münhasıran askerî müessesesata istihdaf eylediğini ve esasen yeniden arazi ihhak etmek fikrinde olmaları Japonya'nın mezkûr adayı devamlı surette işgal etmeyeceğini kaydetmiştir.

Hariciye nezareti mümessili Hainan körfezinde keşifde bulunan Japon gemilerinde sahil bataryalarının ateşine maruz kaldığını

- Sonu ikincide -



Bir gezinti münasebetiyle

İskenderunda  
Birkaç Saat

Yazın: Fuad Türkay

Deniz Yollarının programına ilâve ettiği İskenderun seferleri iktisadî bakımdan olduğu kadar Hatayla bir kaynaşma temin etmesi itibariyle de cidden çok yerinde bir hareket olmuştur.

Türk milletinin bilhassa son iki yıldanberi millî istikrarı olan Hatayla yakından alakası düşünülürse oraya yapılacak kısa seyahatlerin nasıl bir hasret ve teressüs eseri olacağı anlaşılır.

Kafaları Hataylılarla beraber düşünün, kalpleri onlarla çarpan Mersin gençliği bu seferlerden istifade ederek bir günlük seyahati büyük bir fırsat telâki etmektedir. İşte biz de bu seferlerin birinde Hatayın heyecanlı havasında bir kaç saat yaşamağa muvaffak olduk.

İskenderuna ayak basar basmaz kendimi sanki 18 sene evvel bir gün millî mücadele yıllarında Anadolu'nun arslanlarının kükreyen bir köşesinde tekrar yaşıyorum sandım.

Burada ruhlar o kadar büyük bir hassasiyet kazanmıştır ki Atanın yurdundan gelen ümit verici havadisler yanık gönülden sıcak çöle esen tatlı rüzgârlar gibi geliyor.

İskenderunda bir müddet kaldıktan sonra otomobillerle Amanos sirtlarına yükseliyoruz. Çam ormanları ve defne ağaçları arasında yükselen Beylan kasabası akar suları ve bahçeleriyle hakikaten cana yakın bir öz Türk yurdu.

İşte 1930 yılında 41 inci fırkanın bu toprak için feda ettiği kahraman Türk askerlerinin yatdığı yer; Beylan âbidesi.

Bu âbidenin karşısında şap kalarımızı çıkararak mest ve huşu ile durduk.

İskenderuna doğru yüzünü çevirmiş olan bu Türk âbidesi dört tarafa Türkün şehametini haykırıyor.

Burası bilhassa millî heyecanlarla göğüsleri kabarmış Türk gençleriyle doludur. Artık göğüslerinde Atatürk'ün resimlerini taşıyanlar, kırmızı kırvatlarına beyaz ipekten ayıldız işletenler, yahut da ceketini ve gömleğini Halk Fırkasının altı oku ile süsleyenlere adım başı ve her yerde rastlayabiliyoruz.

İskenderunun ateşin ve miliyetperver konsolosu Bay Fethi Dincil bu muhiti güzelce işlemiş Türk ruhuna ve Türk ülküsüne uygun bir hassasiyetle yetiştirmektedir.

Beylan sirtlarından uzaklar da seçilen Antakya dağlarını görürsünüz. O Antakya ki 18 yıldanberi Türk ordusunu hasretle beklemektedir.

Kahraman Türk ordusunu geliniz de bir Hataylı göziyle seyrediniz !

Ulu Önderin muzaffer ordusu o kadar cömert ve o kadar müşfik ki Hataylı asker beklerlerken ordu onlara koskoca bir orgeneral gönderdi. Genel Kurmay ikinci reisi Hatayda en muazzam bir tezahürat ve içten gelen sevgi ve heyecanlarla alkışlandı.

18 yıldanberi için için işleyen kara kuvvet artık bu gün Hatayda meflûc bir hale gelmiştir. Atatürk'ün bir işaretleriyle canlanan Hatay gençliği kara kuvveti ve bütün muhalifleri susturmuş ve cansız bir hale getirmiştir. İşte 19 Mayıs 1915 denberi memleket içinde harikalar yaratan Ulu Başbuğ Atatürk bugün de yurt dışında aynı kuvvetle harikalar yaratıyor ve öz Türk kardeşlerimizi iyiyeye, doğruya ve güzele kavuşturuyor.

## Günün Politik Meseleleri

İngilterede hava tehlikesine  
korunma teşkilâtı nasıl  
işliyecektir?

Yazan: General Majinel

İngiltere geçen hafta içinde pasif müdafaa ile meşgul oldu. Guernika, Alikante, Barselona, Valansiya bombardımanları arasında yapılan tahribat onları da bu ehemmiyetli işgal zamanının geldiğine inandırdı. Frankistlerin, her seferde gönüldükleri on ilâ otuz tayyare ile vukua getirdikleri facialar, meselâ Almanya gibi bir devletin tahrik edebileceği kuvvetli hava ordularıyla ne müdhiş tahriblere sebebiyet verilebileceğini onlar nazarlarda isbat etmiştir.

İngilterenin hava müdafasının tesirine inanmak arzularını kadar kuvvetli olursa olsun son maner. lar onlara hasmı Londra üzerine, ve hatta, Büyük Britanyanın ehemmiyetli merkezleri üzerine gelmekten menetmenin imkânsızlığını kendilerine anlatmıştır.

Setir tertibatındaki derinlik noksanının İngiliz adalarına yakın olabileceği ihtimali, düşman kitalarının sis ve bulular sayesinde gizlenebilmesi mütecaviz lehinde bir takım unsurlardır.

Bir milyardan fazla fevkalâde tahsisat istenilmesini haklı göstermek maksadıyla pasif müdafaa bakımdan alınmış ve önümüzdeki aylarda alınması takarrür etmiş olan tedbirlere dair İç bakan Sir Samoel Hor bazı izahlarda bulunmuştur.

Bu programın gözden geçirilmesi dikkate layıktır.

## Zaruri kodro

Mahalli makamların faaliyeti ve bunların ferdî teşebbüslerden göreceklere muayecet ne olursa olsun pasif müdafasının hakkıyla işlenilmesi için geniş ve iyi talim görmüş bir memur kadrosuna ihtiyaç vardır.

Hükümet, bu ihtiyacı karşılamak üzere, geçen hafta alâkalı erkek ve kadın ahalden bir milyon gnuillü istemiştir. Şimdiye kadar da kadın ve erkek dört yüz bin kişi bu davete icabet etmişlerdir. Bunlar, pasif müdafaa işine tahsis edilmiş bulunan on bir bin hekimle yirmi beş bin hasta bakıcı hemşeyre malik bulunan Kızıhaç Cemiyetinin muhtelif teşekküllerinde talim görmektedirler.

Hükümet makamları, lüzumlu görülen mevcudu ikmal için bütün tedbirleri yakın vakitte almış olacaktırlar, bir kaç hafta kadar, siyasi akidleri ne olursa olsun, her hangi bir iş başında bulunmayanlardan mürekkep bütün kadınlardan bir kadın cemiyeti halinde toplanmış olacaktırların ümid etmektedirler. Kısaca diyelim ki İngiltere, tıki bu günlerde Almanyada, işe yarar erkekleri kullanmağa mecbur olmaksızın ordu sıhat teşkilâtını ikmal etmek için tasavvur edilen seferberliğe benzer bir seferberlik icrasıyla meşguldür.

## Korunma tedbirleri

Korunma tedbirlerine dair alınan bütün kararlar, İspanya da mühim bombardımanlardan sonra istihsal edilen malûmatın teferruatıyla tatbikine ve iyice tahliline müsteniddir.

Halk için hava tehlikesi ekseriya şu şekillerde tezahür etmektedir: Yüksek infilâk kudretini haiz bombalar, yangın bombalar, yanışın bambaları ve gazlar.

Bunlardan en ehemmiyetlisi olan birincilere karşı sığınaklar zaruridir. Bu bakımdan Londra şehrinin banliyösünden tefrik etmek gerektir. Baniyöde bahçe

ler içinde olan meskenler birbirinden ayırılır. Ve bunlar hakkında hususî tedbirlere lüzum etmektedir. Mahalli makamlar ve bizzat bura sakinleri icab eden tedbirleri vaktinde bizzat alacaklardır. Bu tedbirler mahzenler tesisini ve erbokları yanında hafif siperler inşasını istilzam etmektedir.

Şehirlerdeki binalara gelince: hükümet bunlar için bir çok sığınak inşa ettirecektir. Daha şimdiden altı bin umumî binanın bu gibi sığınakları vardır. Bu sayının iki ve üç misline çıkması için faaliyette çalışmağa devam edilecektir. Bundan böyle yeniden inşa edilecek her bina da böyle yeraltı mahzenleri bulunacaktır.

Hususî evlerdeki sığınakların inşası şimdilik hususî teşebbüslere bırakılmış, fakat ne gibi şartları haiz olacakları ve ne suretle inşa edilecekleri hususlarını gösteren talimatdamelerin derhal neşri kararlaştırılmıştır.

Umumî surette pasif müdafaa hususunda halk konferansları, amelî temrinler, risale ve iân tevziî suretiyle tenvir edilecektir.

oldukça uzun bir zaman geçmeden evvel büyük bombalara tahammül edebilecek kâfi miktar da sığınak temin edileceği ümid edilme ve asil halk külesinin korunması çaresi başka şekilde aranmak lazımdır. Londra şehrinin, parklarıyla birlikte, 30,000 hektar kadar boş arazisi vardır. Bu arazi, diplomatik gerginlik ve seferberlik takdirinde siperler inşasına tahsis edilecektir. Bu maksadla daha bugünden otuz milyon kum torbası tedarik edilmiştir. Ayrıca 275 milyon kum torbası ismarlanmıştır ve bunlar yakında teslim edilecektir. Çalışma planı o suretle tesbit edilecektir ki, her vatandaş iş başına gidebilmek için ancak beş altı dakikalık bir mesafe katedecektir.

Ateşe karşı türlü turtü tedbirler alınmıştır. Bugün mevcut itfaiyeden başka talim görmüş yardımcılarından mürekkep yüz takım hazırlanmaktadır. Bunlara on bin tulumba ve muhtelif yangın söndürme aletleri tahsis edilecektir.

Gazların tehlikesine dair İngiliz kamoyu ayrı düşüncelerde-

dir: Bazıları bunlara fazla ehemmiyet atfetmemekte, bazıları ise bunları sade akla getirmekle korkuya kapılmaktadır. Hükümete göre bu iki temayül de hakikaten uzaktır. Fakat paninin önüne geçmek üzere icap eden tedbirleri almaktan da geri kalmamıştır.

Bütün ahaliye maske verilecektir. Şimdiki halde Londra şehrinde ancak 300,000 maske vardır. Eksikler acele ikmal edilecektir.

Malzeme, bakım dolayısıyla hazrede tevzi edilmese de muhtelif mahalielerde içlerine girilmesi kolay yerlerde stok edilecek ve ilk işarette halka dağıtılması kabul olacaktır.

## Halkın şehirden uzaklaştırılması

Pasif müdafaa hususundaki İngiliz politikası korunma vasıtalarının bir araya toplanmasından ziyade dağıtılması esasına müstenittir. Bundan dolayıdır ki tehdiye maruz kalan halkın şehirden uzaklaştırılması keyfiyeti hükümetin bilhassa itina ile düştüğü bir mesele olmuştur. Bu hususta, hem demiryollarının ve hem de göselerin kullanılmasını istihdad eden bir plan hazırlanmıştır. Meselâ Londra şehri halkından 3,000,000 kişi 72 saat gibi rekor addedilecek kısa bir zaman zarfında şehirden uzaklaşmış bulunacaktır. Bunlar iç şehirlere ve hususî kamplara gönderilecektir.

## Hükümet merkezi

Bir harb takdirinde hükümet hazar şartları içinde, Londra'da çalışamaz. Hükümet hareket serbestisini muhafaza için bombardımanların tesirinden kendini masûn bulundurması icap etmektedir. Ancak İngiliz adalarının hiç bir noktası düşman tayyarelerinin filfil tecavüzü dairesi dışında bulunmamaktadır.

Bunun için de bütün korunma tesislerini bir araya getiren bir takım vasıtalar düşünülmüştür: Mesafe muhtelif servislerin muhtelif yerlere dağıtılması, düşmana karşı azamî ketumluk sağlanacağı tecrübe edilmiş hususî mahaller ve saire gibi.

İç Bakanı bittabi bunlara dair hiç bir tavsihte bulunmamışsa da "hükümetin zaptolunmaz bir umumî karargâha sahip olması için her türlü tedbirlerin alınmış olduğunu, beyan etmiştir.

## Filistin

## tedhiş dalgası içinde

Kudüs 22 (Radyo) — Filistin tedhişçilerinin faaliyeti şimdi Arab köylerine tevceh etmiştir. Tedhişçiler halkı silâhî çeteleri işe etmeğe icbar etmekte ve polise malûmat verilmesine mâni olmağa uğraşmaktadır.

Bassael Falik mintakasında ahalden birinin cesedi kurşunlarla delik deşik olmuş bir halde bulunmuştur.

Kirbet ve Gazaza'da tedhişçiler polise malûmat vermiş olmasından şüphe edilen bir adamın zevcesini öldürmüşlerdir.

Muhtelif yerlerde yedi Arab öldürülmüştür. Hayduklar, Teberiyeye belediye reisine sokakta taarruz etmeğe teşebbüs etmişlerdir. Tecavüzlerin çoğalmasında halkın en dişeye düşürmüştür. Ezömle Nablusta halk şehrin merkezine hicret etmektedir.

Bit'a'da halk tedhişçilere karşı silâhla kendini müdafaağa mecbur kalarak mütecavizleri kaçmağa icbar etmiştir.

## İtalyanın

## Resmen iştirak edeceği sergiler

Roma 22 (Radyo) — Harici ticaret ofisi negreddiği bir tebliğde bu sene İtalyanın Zagreb, Belgrad, Selânik sergilerine resmen iştirak edeceğini bildirmiştir.

## İspanyada harp vaziyeti

Birinciden artan

kistler, bütün mintakalarda ilerlemektedir. Kastil kurvetleri, Sagonte—Teruel yolunun her iki tarafından yürüyerek yotun bazi noktalarında 8 kilometreden fazla bir mesafe katedmişlerdir. Frankist İleri kolları şimdiki Sarjona dört kilometrelik bir mesafede bulunmaktadırlar.

## Cumhuriyetçilerin mukavemeti

Madrid 22 (Radyo) — Est remandure cephesinde Frankistler, Cumhuriyetçilerin mukavemeti karşısındana Penaroya mintakasındaki İleri hareketlerini tevkife mecbur olmuşlardır. Frankistler, Penarroyanın kırk kilometre cenubu şarkisinde tavakuf etmişlerdir.

## Hayat ucuzluğu yolunda tedbirler

Eğlence Yerleri  
Sinemalar, plâjlar, bahçeler  
gazinolar ve Barlar

## Bugünkü yiyecek içecek listelerini yüzde 60 nisbetinde ucuzlatacaklar

Ankara, 21 (Hususi) — Eğlenceyi ve neşelenmeyi her keseye ve her seviyedeki kazanç sahiplerinin yapabileceği bir halk itiyadı haline getirmek gayesiyle devletin eğlence yerleri, bahçeler ve sinemalar duhulyelerinin ucuzlatılması hakkında verdiği karar bütün memlekette çok büyük bir şükran ve sevinç hissiyle karşılanmıştır. Devlet tedbirî, iç turizmin en hareketli merkezi olarak ilk defa İstanbulda tatbik edilecektir. Alınacak tedbirler, birer karunun mevzuu ve umumî tedbir ma-

hiyetinde olduğundan, ucuzlama mevzili olmayacak ve bütün memlekete şamil bulunacaktır.

İstanbul'da yapılan tetkikler şu neticeyi vermiştir: Bar, kafeşan, müzik salonları, bahçeler, sinema ve plâjlarda haktan alınan ücretler beşte üç nisbetinde ucuzlatılacaktır. Dün, İstanbul vilayeti nin bütün kaymakamları, vali muavini B Hüdal Karataban'ın reisliğinde toplanarak kendi mintakalarında alınacak tedbirleri tetkik ve tesbit etmişlerdir.

Karar, lammuzun başında tatbik edilecektir.

## İzmirde

## bir köy muhtarını öldürdüler

İzmir (Hususi) — Değirmendere nahiyesinin Karacadağ köyü muhtarı Hüseyin Kara, kadının yüzünden bir pusuya düşürülerek öldürülmüştür.

Hâdise evvelâ esrareniz görülmüşse de sonradan ceryan şekli temamilen tesbit edilmiştir.

Ceset köy yakınında ve beyinde bir kurşun bulunduğu halde görülmüştür. Maktul son zamanlarda köyden Halil İbrahim ile evlenen Şükriye namında birinin dostudur ve münasebetini kadının evlenmesine rağmen idame etmiştir.

Halil İbrahim bu münasebetin kesilmesi için teşebbüslerde bulunmuş, fakat Hüseyin aldır mamıştır. Bunun üzerine İbrahim kardeşleriyle beraber muhtara bir tuzak kurmuş, Şükriyenin ifadesiyle muhtara :

— Seni bekliyorum, Kapıdan gelme, merdiven kurdum Arka pencereden çık gel !

Demidir, Muhtar da buna kanmış ve rakibinin tuzağına düşmüştür, Muhtar merdivenden çıkıp odaya girer girmez, kurşunu yemiş derhal ölmüştür.

Halil İbrahim, cesedi alıp maktulün harmanına kadar götürmüş ve bırakmıştır.

Bundan başka kan izlerini de mümkün olduğu kadar silmiş ve bütün bu işlerde, kardeşleri de yardım etmiştir.

Zabıta her üçünü yakalamıştır, Tahkikat devam ediyor.

## Türkiye - Yunanistan

— Birinciden artan —

nede Yunanistana, en iyi şerait ve fiatlarla 200,000 ton buğday satmak kudretinde bulunması büyük bir talih eseridir.

Gazete müteakiben Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin buğdayın nevini ve miktarını arttırmak için sarfettiği gayretlerin verdikleri parlak semereleri ve Türk buğdaylarının Yunanistan adhalile Yunan mamulâtının Türk piyasalarında daha geniş bir yer bulacağını kaydettikten sonra diyor ki:

Yunanistanın bu kadar avantajlar arzeden Türk buğdaylarıyla işeşi büyük bir talih eseridir. Yunan büyük un fabrikatörlerinin Türkiyeden büyük miktarda buğday satın alacaklarına şüphe yoktur.

## Çindeki harpte son vaziyet

Birinciden artan

gını ve esasen haziran başlarında Yuemana ve son sistem otuz Fransız tayyaresinin gelmiş olduğunu ve bu tayyarelerin talimat beklediğini ilâve etmiştir.

Hariciye Nezareti mümessili hava müdafaa topları hakkında da Kantonda bulunan bütün topların sovyet mamulâtı olduğunu söylemiştir.

## Japonlar bir kasabayı aldılar

Tokyo 22 (Radyo) Yangtse nin şimalinde Hankov istikametinde ilerleyen Japon yürüyüş kolları, Hotage ne girmişlerdir. Burası Tsienşanın karşısında Japon kitalarının geçtiği Tsien nehri'nin üstünde, Çiu umumî garargâhının 240 kilometre şarkında kâin bir kasabadır.

## Bendleri Kim yıktı ?

Hankov 22 (Radyo) — Çin hükümeti namına söz söylemeğe salâhiyyetdar bir zat, beoelerin Çinliler tarafından yıkıldığı hakkında Japonların çıkardığı şayiaları kâfi surette yalanlamış ve bu yıkılıya Japonların kardan ve havadan yaptıkları bombardımanların sebep olduğunu tasrih etmiştir.

## Hatayda ekseriyet

— Birinciden artan —

da Hatay topraklarının Kemalist müessesata karşı bir nifak ocağı olmasını istemez .

Gazete bundan sonra 937de esasları tesbit edilen Fransa — Türkiye arasındaki hudut ve dostluk projelerinin en kısa bir zaman içinde neticelenmesini istemekte ve şunları yazmaktadır :

— Bu netice Türk hükümetinin gösterdiği hüsnü niyete bağlıdır. Fransanın hüsnü niyeti katidir ve bu hüsnü niyet Hatayda intihabat hazırlıklarındaki tezahürlerle müsbettir. Fransız makamatı Türkiyeye karşı sem patik gözükmeven unsurlardan ayrılmıştır.

## Milletler Cemiyeti komisyonunun Hatayda kepezelikleri

(Birinciden artan)

lû tedbire baş vuran ve güya bitaraf denilen komisyon her zaman olduğu gibi bugün de Türkleri kaydetmekten imtina etmiştir. Ordu bürosu reisi evvelâ kaydın bitişini söylemiş daha yüzlerce yazılmayan halk olduğu söylenmiş halkı bir heyecan sarmıştır. Halkın bu heyecanı karşısında reis güya sıra takip ederek evvela gayri Türklerin hemen hepsini yazmış yazılmak sırası Türklerle gelince vaktin bittigini söylemiştir. Bürodaki Türk mümessilleri bu hareketi şiddetle protosto etmişlerdir. Reis Türkleri kaydetmeden muameleyi tatil sevdasındadır.



# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## KADIN LANDRÜ

### 11 kişiyi zehirleyen kadının muhakemesi

#### Altmışını geçen Marie Becker genç erkeklerle düşüp kalkmağa meraklı imiş!

Belçikada bir kadın Land dan istifade etmiyorsun. Bir rü yakalandığını yazmıştı. Marie Becker adındaki bu ka dan 11 kişiyi zehirleyip öldür mekten suçludur.

Marie Becker yaşlı bir kadındır. Haricen şekli emniyet vericidir. Temiz giyinir, iyi konuşur, herkese yardım etmek ister gibi görünür.

Marie Becker kendisi gi bi yaşlıca ve yalnız yaşayan kadınlarla dost olmakta, bunların emniyetini kazanmakta, sonra bu kadınları, tesiri ya vaşça görünen bir zehirle zehirleyip öldürmektedir. Öldür düğü kadınların paralarını ve kıymetli eşyalarını aldığı gibi bunlardan bazıları tarafından kendisini varis gösteren vekâ letnameler de yapmıştır.

Marie Becker, şimdi Bel çikanın Liege şehri cinayet mahkemesinde muhakeme edi liyor. Yaşlı kadının cinayeti ni hep çok merak uyandırdığından mahkeme salonu her gün dinleyicilerle dolmaktadır. Son muhakemede bir çok garib vakalar meydana çı kmıştır. Bunlardan biri sahte bir vasiyetnamedir. Bir mira layın dul zevcesi olan madam Lambert adında bir kadın ge çen sene ölmüş, kadının bir vasiyetnamesi bulunmuştur. Bu vasiyetname mucibince ma dam Lambert, Marie Beckeri kendisine mirasçı tayin edi yordu.

Madam Lambert zengin bir kadın olmak üzere maruf tu. Fakat, mücevherat ve em lak olarak yarım milyon bir rakımdı. Marie Becker bu pa rayı büyük bir memnuniyetle kabul etmiştir. Halbuki son radan kadının bıraktığı 500 bin franga mukabil 700 bin frank borcu olduğu meydana çıkmıştır.

Mahkemede reis bu me seleden bahsedince, kadın içi ni çekerek ;

— Öyle imiş bay reis... Fakat ben maatteessüf bunun böyle olduğunu pek geç öğ rendim.. demiştir.

Tahkikat, madam Lam bert'i, Marienin zehirliyerek öldürdüğünü ve vasiyetname nin de uydurma olduğunu mey dana çıkarmıştır.

Muhakeme esnasında mey dana çıkan ikinci garib vaka da şudur ;

Marie, madam Lambertten beklediği gibi bir para ele ge çirmeyince kendisi gibi altmı şını geçmiş başka bir kadını tanıyor. Madam Crull adın daki bu kadında duldu. Muh telif ticaret işlerine girerek bir servet yapmış, sonra işten çekilmişti. İradile geçiniyordu. Marie Becker az zaman içinde bu kadını çok sıkı dost oluyor. Kadını çok sıkı dost oluyor. Kadına şu yolda nasihatler veriyor;

— Kardeş, sen budala mı sın ? Paran var, neden bun-

dan istifade etmiyorsun. Bir çok delikanlılar gözünün içine bakıyor. Bunlardan birine bir parça gülsen e l..

Marie, altmışını geçmiş olmasına rağmen genç erkek lerle düşüp kalkmaktan zevk duyardı. Kendisinin bir dostu vardı. Madam Crull'u da kan dırarak Michel Smets adında yakışıklı bir gençle tanıştı rmıştı. Bir müddet sonra ma dam Crull ölmüştür. Yapılan tahkikat kadını Marie Becke rin zehirlediğini meydana çı karmıştır. Kadın ölünce elmas larını ve yanındaki parasını Michel ile Marie paylaşmışlar dır.

Bundan başka madam C rull'un bütün servetini genç dostu Michele bıraktığına da ir bir vasiyetnamede yapmış lardır. Buna mukabil Michel de Marie'ye yüz bin franklık bir sened imzalamıştır.

Madam Crull'un ölümün den sonra polis aynı tarzda «hazımsızlık» neticesi ölümler den şüphelenmiş ve esaslı tah kikat yapılarak mesele mey dana çıkmıştır.

Marie, mahkemede her şeyi inkâr etmekte, kendisini müdafaaya çalışmaktadır. Fa kat her şey aleyhindedir. Mah keme 294 şahid dinliyecektir.

## Bir kadın bir batında dört çocuk doğurdu

Bir batında birkaç çocu ğun doğması hâdiseleri her ta rafta çoğalmaktadır. İngilte rania Liverpool şehrinde ma dam Taylor isminde hâmile bir kadın; gelecek temmuzun ortalarında doğuracağı bek lendiği halde birdenbire ağrı sı tutarak doğurmağa başla mıştır.

Bir batında dört çocuk bir den doğurmuştur. Çocuklar dan üçü oğlan ve biri kızdır. 29 yaşında bulunan bu kadın birer birer doğurmak şartile evvelce dört evlâd sahibi ol muştur. Şimdi çocukları bir an da bir misli artmıştır.

Nevzatlardan dördünün sıh hatleri yerinde olduğundan adları konulmuştur. İlk doğan erkek çocuğa lavyaşı doktor Vilyama izafetle Vilyam adı verilmiştir. Tek kıza dahi ka

## Fransada çalışan kamyonlar

Fransada çalışan kamyon lar umumî bir kontrole tabi tutulmuşlardır. Bu kontrol ne ticesinde kamyonlardan yüzde sekseninin frenlerinin iyi ol madiği yüzde altmışının direk siyonlarında bazı bozukluklar bulunduğu ve gene yüzde sek senin fenerlerinin ayarsız ol dukları tesbit edilmiştir.

## Ormanların hâkimi intikamını alıyor

İngilterenin en meşhur, vah şî hâyyan avcısı Robert Hois let bir kaplan tarafından par çalanmıştır. Robert Hoislet uzun senelerdenberi vahşi hay van avlordu, Afrika ormanla rında senelerce kalmış, sayı sız aslanlar, kaplanlar ve di ğer bunlara benzer hayvanlar vurmuştur.

Son zamanlarda Hindistan da gene avla meşguldü, Bun dan az müddet evvel ormana ava çıkmıştı, Gayet iri bir kaplanın kendine doğru gel mekte olduğunu gördü; ve derhal silâhını ona çevirerek birbiri ardına iki kurşun attı.

Fakat kaplan avcıya yak laşmıştı. Onu bir anda parça ladı ve yedi. Bu okadar âni oldu ki, Robert Hoisletin av arkadaşı yetişip kendisini kurtaracak vakit bulamadılar, Bu hâdiseyi yazan Fran vız ca bir gazete yazısına; «orman lar hâkimi intikamını aldı,, serlevhası koymuştur.

## ( Gece Doktoru ) servisi

Fransa polis müdüriyetin deki «gece doktoru» servisi nin bir senelik faaliyetini tes bit etmişlerdir. Bir sene için de 5700 hasta müracaat et miştir. Bu serviste beş doktor çalıştığına göre gecede doktor başına üç hasta isabet etmek tedir. Polis müdüriyetindeki bu servisten umulduğundan fazla istifade edilmiştir.

## MERSİN PİYASASI

22-6-938

Pamuklar	Ku.	S	Ku.S.
Kevlant	40		41
Dağmal	28		29
Kapı malı	27	50	
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	5		
Yerli buğdayı	3	75	3,80
Çavdar	4,62,5		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli alivre yeni M.	3,12,5		
Nohut ekstra	5	50	
Fasulye	5	50	8
Yulaf yerli	3,37,5		
Mercimek şark	4		
Sahlep	120		130
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10		11
Susam	15		16
Yapağı			
Siyah	43		44
Şark	38		
Anadol	53		
Aydın	70		75
Yıkılmış yapak	70		
Güz yunu	110		120
Konya malı tiftik	50		
Yozgat			
Keçi kılı			
» İdabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	19		21
İkinci nevi mal			
Çay	285		
Kahve	104		105
Badem, çekirdek			
İçeri			
Tatlı badem içi			
Acı » »			
Acı çekirdek	34		50
Urfa Yağı			
İçel			90

## Mersin Meyve ve Sebze piyasası

22 Haziran 938

Kuruş	
4	Domates
9	Büber
06	Ayşe fasulya
2,5	Barbonya
02	Çalı fasulya sırığı
1,5	Yer çalı
2	Sarı fasulya
3	Kabak
1,5	Hıyar adedi
10	Erik
5 20	Kaysi
17	Patlıcan
7-8	Sarımsak

Izmir enternasyonal Fuarında 1 milyon müşteri sizinle alış veriş etmek istiyor. 20 Ağustos - 20 Eylül

Yazlık Halk sinemasında Pek yakında Yaşı Vara Film gösterilecektir.

tablodaki bütün imzaların ve tablolar hakkında gösterilen vesaikin sahte olduğu anlaşıl mış olmalıdır. Birçok kişi tev kif edilmişlerdir,

## İLAN

### Nafia Vekâleti:

#### Mersin Su işleri on birinci şube Mühendisliğinden

1 - Mersinin garp tarafından geçen Efrenk de resinde keşif bedeli (2773) lira 84 kuruş olan sa hil tahkimatı ameliyatı 10-6-938 den 24-6-938 tarihine kadar 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - İhale işine 24-6-938 cuma günü saat 16 dan itibaren Mersinde Kışla caddesinde Su işleri on birinci şube mühendisliği dairesinde bağlanacaktır.

Taliplerin mezkûr gün ve saatte resmi vesaike ile beraber müracaat eylemeleri.

3 - Muvakkat teminat bedeli 210 liradır. Bu nun için ya banka itibar mektubunun veyahut bu miktarın yatırıldığına dair Mal sandığından alı nan makbuzun ibrazı lâzımdır.

4 - Taliplerin ya Nafia Vekâletinden alınmış müteahhütlük vesikası veyahut bu gibi işleri mu vaffakiyetle ikmal etmiş bulunduğu dair resmi vesaike getirmeleri şarttır.

Talipler kendileri fen adamı değillerse işin devamı müddetince bir fen memuru kullanmayı teahhüd edeceklerdir.

5 - Pılân, arzani maktalar, mesaha cedveli, hülâsai keşfiye; tahlil fiat, fenni şartname ve Ba yındırık işleri genel şartnamesinden ibaret olan keşif dosyasını görmek ve sair tafsilât almak isti yenler on birinci şube mühendisliğine müracaat edebilirler. 10-15-19-23

## İLAN

### Kayseri C. M. Umumiliğinden

Kayseri Ceza evinin 1 Temmuz 938 den itibaren on bir aylık asgari 67000 azami 83750 kilo tahmin edilen ekmek ihtiyacı kapalı zarf usulile ve 15 gün müddetle eksiltmeye konulduğu ihalenin 1 Temmuz 938 cuma günü saat 16 da Kayseri Cumhuriyet Müddeiumumilik dairesinde yapılacağı eksiltmeye gireceklerin ihale gününden evvel 471 lira temi nat akçasını malsandığına teslim ile makbuzunu ve ticaret odasına kayıtlı olduğuna dair vesikasını teklif mektubu ile birlikte ihale günü onbeşe kadar Kayseri Cumhuriyet Müd dei numuligine vermeleri ve şartnameyi de bedelsiz Ceza evi müdürlüğünden istemeleri ilan olunur. 19-23-26-29

## İLAN

### Mersin Belediye Riyasetinden

İnşaatı ikmal edilmiş olan şehir içme suyundan istifade etmek isteyenler mahallesi, sokak ve ev numaralarını öğrenerek 16 kuruşluk pulla belediye su işleri işletme müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 2-2

## Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbaktan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır. Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatin satırı	10	Kuruştur.

## Sayın Mersinlilerin Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi İşbaşıaran

Soğuk hava deposu



## İLAN

### Vilâyet Daimî Encümeninden

Erzakın cinsi ve evsafı	Muham. miktarı	Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminatı		
		L.	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.	S.
4 yıldız ekmeç	3500	10	05		367	50		27	56	25
Koyun eti	1500	24	00		360	00		27	00	00
Mut pirinci	955	20	00		181	45		13	60	87 5
Silifke malı erinmiş sade yağ	250	90	00		225	00		16	87	50
Çekilmiş sofrâ tuzu	100	06	00		6	00		00	45	00
İyi cins soğan	100	04	00		4	00		00	30	00
İyi cins kuru fasulye	200	12	00		24	00		1	80	00
Çorbalık şehriye	150	23	00		34	00		2	58	75
Nohut	200	06	00		12	00		0	90	00
İyi cins kuru bakla	200	08	00		16	00		1	20	00
Çorbalık mercimek çekilmiş	150	16	00		15	00		1	12	50
İyi cins patates	500	07	00		35	00		2	62	50
Milas sabunu	400	32	00		128	00		9	60	00
Hoşaflık erik	10	15	00		1	50		0	17	25
Hoşaflık vişne	10	15	00		1	50		0	11	25
Hoşaflık kaysı	10	15	00		1	50		0	11	25
Hoşaflık üzüm	10	10	00		1	00		0	07	50
Kesme şeker	300	33	00		99	00		7	42	50
Harman çayı	5	3	50	00	17	50		1	31	25
Çamaşır sodası	50	20	00		10	00		0	75	00
Halis inek sütü	1500	10	00		150	00		11	25	00
Halis inek yoğurdu	1500	10	00		150	00		11	25	00
					1840	45		138	03	37 5

Silifke hastanesinin yukarıda cinsi ve evsafı, muhammen miktarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı, yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 10 da ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilâyet encümenince açık eksiltmeye konmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatla vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur. 19-23-26-29

## İLAN

### Vilâyet Daimî Encümeninden

Erzakın cinsi ve evsafı	Muhammen miktarı	Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminat		
		Lira	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.	S.
4 yıldız ekmeç	6500	10			650,00			48	75	00
Koyun eti	2800	32			896,00			67	20	00
Mut pirinci	1115	21			234,15			17	56	12,5
Erinmiş silifke sade yağ	300	95			285,00			21	57	50
Çekilmiş sofrâ tuzu	100	06			6,00				45	00
Yerli iyi cins soğan	100	04			4,00				30	00
Yerli iyi cins kuru fasulye	250	12			30,00			2	25	00
İyi cins nohut	250	07			17,50			1	31	25
4 yıldız çorbalık şehriye	150	20			30,00			2	25	00
İyi cins kuru bakla	250	10			25,00			1	87	50
Çorbalık çekilmiş mercimek	150	10			15,00			1	12	50
İyi cins patates	500	07			35,00			2	62	50
Milas sabunu	400	32			128,00			9	60	00
Hoşaflık erik	10	15			1,50			0	11	25
Hoşaflık vişne	10	25			2,50			0	18	75
Hoşaflık kaysı	10	40			4,00			0	30	00
Hoşaflık üzüm	10	14			1,40			0	10	50
Kesme şeker	350	32			112,00			8	40	00
Harman çayı	5	3,50			17,50			1	31	25
inek sütü	3000	10			300,00			22	50	00
inek yoğurdu	3000	10			300,00			22	50	00
					3094,55			232	09	12,5

Tarsus hastanesinin yukarıda cins ve evsafı, muhammen miktarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 10 da ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilâyet encümenince açık eksiltmeye konulmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere Sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatla vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur. 19-23-26 29

## İLAN

### Vilâyet Daimî Encümeninden:

ERZAKIN CINSI	Muhammen miktarı	Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminatı		
		L.	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.	S.
4 Yıldız ekmeç	9500	9	50		902	50		67	68	75
Koyun eti	6000	30	00		1800	00		135	00	00
Mut pirinci	2152	20	00		430	40		32	28	00
4 yıldız makarna	360	22	00		79	20		5	94	00
Erinmiş Silifke sade yağ	600	90	00		540	00		40	50	00
Çekilmiş i.çe tuz	300	06	00		18	00		00	35	00
Kuru soğan	300	04	00		12	00		00	90	00
İyi cins kuru fasulye	500	12	00		60	00		4	50	00
İyi cins nohut	500	07	00		35	00		2	62	00
İyi cins kuru bakla	500	10	00		50	00		3	75	00
İyi cins patates	1125	7	00		78	75		5	90	62,5
Çorbalık şehriye	500	22	00		110	00		8	25	00
Çorbalık mercimek	300	10	00		30	00		2	25	00
Çorbalık pirinç	300	20	00		60	00		4	50	00
Milas sabunu	1000	31	00		310	00		23	25	00
Hoşaflık erik	25	17	00		4	25		00	31	87,5
Hoşaflık vişne	25	30	00		7	50		00	56	25
Hoşaflık kaysı	25	40	00		10	00		00	5	00
Hoşaflık üzüm	25	14	00		3	50		00	26	25
Kesme şeker	750	230	00		240	00		18	00	00
inek sütü	3000	15	00		4	50		33	33	00
inek yoğurdu	3000	15	00		4	50		33	75	00
Pirinç unu	150	25	00		37	50		2	81	25
Harman çayı	15	500	00		75	00		5	62	50
					579360			434	52	00

Mersin hastanesinin yukarıda cinsi ve evsafı, muhammen miktarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat onda ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilâyet encümenince açık eksiltmeye konulmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere Sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatla vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur. 19-23-26-29

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadiğı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu "İndelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Türk Hava Kurumu

## Büyük Piyangosu

3 üncü keşide: 11 Temmuz 938 dedir

**Büyük ikramiye 50,000 liradır**

Bundan başka 15.000, 12.000, 10.000 liralık ikramiyelerle

(10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır.

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya

İştirak etmek suretille siz de talibinizi deneyiniz

DOKTOR

## Mazhar Cemil Esen

**Sinir hastalıkları mütehassısı**

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi

civarı Savatlı Bay Halil evi

DOKTOR OPERATÖR

## SAFA BORBOR

**hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.**

ADRES: Camişerif mahallesi

sabık Müftü evi yanında

SAYIN MERSİNLİLER

Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında

**GEÇİRİNİZ**

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

## T E R M O S

Sıcaktan bunalmamak için

Bir termos a sahip olmak lâzımdır. Bu sen termosların Alüminyum, kırılmaz cam, beş defa kuvvetli kırılmaz cam ve çelik cinsleri ile tereyağı, dondurma ve yemekleri uzun müddet olduğu gibi muhafaza eden yeni modellerimiz geldi.

Saat ve Gözlük çeşitleri

Necker, Arlon ve diğer tanınmış İsviçre mamulâtı cep, kol, masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz. Zeiss ve her nevi num'rolu, renkli ve şoförlerin kullandığı gözlüklerimizi görüp fiyatlarını öğrenmeden gözlük almayınız. Son model güneş ve toz gözlükleri de geldi

**RİZE TAKIMLARI**

15 gün sonra yeni modeller gelecektir, her yerden ucuz, sağlam ve zarif olup (Rize) de hususî surette ihzar olunmuştur, İstanbul'da yapılanlara her suretle fâikdir, şimdiden sipariş kabul tolanır, fiyatları çok ucuzdur

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41-Mersin

Mersin: Yeni Mersin Basımında Basılmıştır